会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石南小学校 第５回学校運営協議会

開 催 日 時 令和６年３月７日（木）９時００分～

開 催 場 所 上尾市立大石南小学校 ランチルーム

議長（会長）氏名 会長 小峯 隼人

出席者（委員）氏名

会長 小峯 隼人    副会長 大塚 雄介

委員 小田切江美子    委員 粕谷 富夫

委員 貝瀬 澄子

委員 角田 和美        委員 伊藤 祐輝

委員 石渡 俊樹        校長 勝  雄 一

欠席者（委員）氏名  ２名 （委員 遠藤 輝美  委員 星 晴美）

傍 聴 者  ０名

議   題
令和６年度 学校経営方針

｢学校応援団募集｣回覧について

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

守秘義務についての説明及び会議の公開の確認

議事

【１】令和６年度  学校経営方針

【２】「学校応援団募集」回覧について

(勝校長及び伊藤教諭から提案)

提案文書のとおり

【小峯会長より】

Q:「宿題改革」として ICT端末での宿題とあるが

１年生も実施するのか？

👉１年生は紙ベースで、２年生以上は ICT端末

で行う。状況を見て臨機応変に対応する。基本的には

「予習」のような形になるのかと思う。

【貝瀬委員より】

「力量不足」と言う文言について、厳しい表現だな

と思う。また参観時に子どもたちの様子から「鉛筆」

を使わない ICT 端末の宿題で漢字を覚えられるのかと

不安を感じた。

【勝校長より】

漢字学習の時間を、国語の授業の中に確実に位置付

けることで授業時間内に覚えられるように授業を組み

立てていく所存である。

提案文書のとおり

【粕谷委員より】

「Ａ３：１枚」より「Ａ４：裏表印刷」がいい。

４月中旬以降のほうがよく見てくれる。(見るのは下旬

になる)また「電子メール」と「紙ベース」の連絡等様々

な形で試して欲しい。

【大塚副会長より】

「学校応援団」と「子ども応援団」は別組織である。

（保険の適用範囲があるので確認したい）

【小峯会長より】

要請はしないが「協力できない環境の方」は連絡が

欲しい。(「人材」を把握するため)

〈 諸連絡 〉

任命式及び第 1回学校運営協議会・授業参観

４月１２日（金）９時 20分～11時 20分

集合９時 00分、議事は「令和６度学校経営方針確認」

等です。